escavadeira hidráulica atende adequadamente à necessidade administrativa, sendo o
quantitativo compatível com a demanda atual e futura previsível, em observância aos
princípios previstos na Lei nº 14.133/2021..

8 - Estimativa do Valor da Contratação

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 599.166,67 (quinhentos e noventa e nove mil,
cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da
Lei Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais e dos documentos
que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os